
15/02/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=772406&acao=A&tipo=t 1/8

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade Federal do Acre

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2019 (SRP) 
 

Às 13:47 horas do dia 14 de fevereiro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00002/2019, referente ao
Processo nº 23107001606201815, o pregoeiro, Sr(a) EVERTON FIDELIS DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: AGITADOR MAGNÉTICO
Descrição Complementar: AGITADOR MAGNÉTICO, MATERIAL GABINETE METÁLICO, ANTICORROSIVO, AJUSTE
AJUSTE DIGITAL, CAPACIDADE ATÉ 20 L, ROTAÇÃO ATÉ 2000 RPM, TEMPERATURA CONTROLE TEMPERATURA ATÉ
300 ¨C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 895,6700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SOLAB LABORATORIO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 659,0000 e a
quantidade de 1 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2019
13:47:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLAB LABORATORIO INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 18.214.465/0001-00, Melhor lance: R$ 659,0000

 
Item: 2
Descrição: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS
Descrição Complementar: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, TIPO DEIONIZADOR,
VOLTAGEM 110 V, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 ACOMPANHA
CARTUCHO RESINA, MANGUEIRA, DUPLO ISOLA M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.250,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PROTONS BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVICOS PARA TRATAMENTO , pelo melhor lance de R$
995,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2019
13:47:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROTONS BRASIL EQUIPAMENTOS E
SERVICOS PARA TRATAMENTO, CNPJ/CPF: 31.765.131/0001-93, Melhor lance: R$ 995,0000

 
Item: 3
Descrição: DESSECADOR
Descrição Complementar: DESSECADOR, MATERIAL VIDRO, DIÂMETRO INTERNO CERCA DE 20 CM, TIPO TAMPA
TAMPA DE VIDRO COM VEDAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



15/02/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=772406&acao=A&tipo=t 2/8

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 459,9900 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
12/02/2019
14:25:56

Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelado pela ausência de fornecedores
que atendam ao Edital.

 
Item: 4
Descrição: RECIPIENTE ALIMENTOS
Descrição Complementar: RECIPIENTE ALIMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 5 L, APLICAÇÃO COZINHA,
COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 22,2100 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
12/02/2019
14:49:23

Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelado pela ausência de fornecedores
que atendam ao Edital

 
Item: 5
Descrição: PROVETA
Descrição Complementar: PROVETA, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 1000 ML,
BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 40,6200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604 , pelo melhor lance de R$ 40,5700 e a quantidade de 8
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2019
13:47:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604,
CNPJ/CPF: 19.026.964/0001-37, Melhor lance: R$ 40,5700

 
Item: 6
Descrição: PROVETA
Descrição Complementar: PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 100 ML, BASE
BASE EM VIDRO, ADICIONAL COM ORLA E BICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5,9300 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
12/02/2019
14:38:46

Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelado pela ausência de fornecedores
que atendam ao Edital.

 
Item: 7
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO, TIPO KIT DETERMINAÇÃO DO LIMITE DE
CONTRAÇÃO DE SOLOS, APRESENTAÇÃO 01PLACA DE ACRÍLICO/01 CÁPSULA DE PORCELANA/ 01 CÁ P, APLICAÇÃO
CURSO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE



15/02/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=772406&acao=A&tipo=t 3/8

Valor estimado: R$ 7,7700 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
12/02/2019
14:26:56

Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelado pela ausência de fornecedores
que atendam ao Edital.

 
Item: 8
Descrição: RECIPIENTE LABORATÓRIO
Descrição Complementar: RECIPIENTE LABORATÓRIO, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE ATÉ 2 MCL,
COMPONENTES COM TAMPA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 7,4600 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 12/02/2019 11:11:26 Cancelamento Automático

 
Item: 9
Descrição: PIPETA
Descrição Complementar: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 50 ML, MATERIAL VIDRO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 24,2600 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
12/02/2019
14:38:18

Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelado pela ausência de fornecedores
que atendam ao Edital.

 
Item: 10
Descrição: FRASCO
Descrição Complementar: FRASCO, MATERIAL POLIETILENO, COR INCOLOR, CAPACIDADE 500 ML, APLICAÇÃO
ALIMENTAÇÃO ENTERAL- IOGURTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA ROSQUEADA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 10,2600 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
12/02/2019
14:27:30

Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelado pela ausência de fornecedores
que atendam ao Edital.

 
Item: 11
Descrição: BURETA
Descrição Complementar: BURETA, TIPO DIGITAL, VOLUME 50 ML, ESCALA PRECISÃO DE ATÉ 3 CASAS DECIMAIS,
ACESSÓRIOS COM VÁLVULA DE SEGURANÇA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.294,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SEBASTIAO IVAN TOLEDO DE OLIVEIRA , pelo melhor lance de R$ 4.200,0000 e a quantidade
de 4 UNIDADE .

 
Eventos do Item



15/02/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=772406&acao=A&tipo=t 4/8

Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2019
13:47:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SEBASTIAO IVAN TOLEDO DE OLIVEIRA,
CNPJ/CPF: 06.238.495/0001-78, Melhor lance: R$ 4.200,0000

 
Item: 12
Descrição: CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL
Descrição Complementar: CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL, NOME CAMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2.659,4900 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
12/02/2019
13:58:38

Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelado pela ausência de fornecedores
que atendam ao edital.

 
Item: 13
Descrição: IMPRESSORA JATO TINTA
Descrição Complementar: IMPRESSORA JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 600 X 1200 DPI, VELOCIDADE
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 11 E 6,4 PPM, VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA 9,5 PPM, TIPO BANDEJAS FIXA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INDICADOR NÍVEL DE TINTA, FORMATO PAPEL A6 ATÉ A3, CONECTIVIDADE
USB E PARALELA, CAPACIDADE BANDEJA 150 FL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.290,9600 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
12/02/2019
14:24:34

Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelado pela ausência de fornecedores
que atendam ao edital.

 
Item: 14
Descrição: RASTREADOR DE SATELITE
Descrição Complementar: RASTREADOR DE SATELITE, NOME RASTREADOR DE SATELITE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 679,2800 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
12/02/2019
13:42:36

Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelado pela ausência de fornecedores
que atendam ao Edital.

 
Item: 15
Descrição: PENEIRA
Descrição Complementar: PENEIRA, NOME PENEIRA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: JOGO
Valor estimado: R$ 2.081,0800 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TPL TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.080,0000 e a
quantidade de 1 JOGO .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2019
13:47:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TPL TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS
LTDA, CNPJ/CPF: 13.670.648/0001-17, Melhor lance: R$ 2.080,0000



15/02/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=772406&acao=A&tipo=t 5/8

 
Item: 16
Descrição: BÚSSOLA SALVAMENTO
Descrição Complementar: BÚSSOLA SALVAMENTO, NOME BUSSOLA SALVAMENTO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 33,6900 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
12/02/2019
13:33:50

Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelado pela ausência de fornecedores
que atendam ao Edital.

 
Item: 17
Descrição: CURVÍMETRO
Descrição Complementar: CURVÍMETRO, NOME CURVIMETRO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 277,1500 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 12/02/2019 11:11:26 Cancelamento Automático

 
Item: 18
Descrição: TERMOHIGRÓGRAFO
Descrição Complementar: TERMOHIGRÓGRAFO, NOME HIGROGRAFO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 45,6300 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 12/02/2019 11:11:26 Cancelamento Automático

 
Item: 19
Descrição: PLUVIOMETRO
Descrição Complementar: PLUVIOMETRO, NOME PLUVIOMETRO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 422,8700 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 12/02/2019 11:11:26 Cancelamento Automático

 
Item: 20
Descrição: EQUIPAMENTO ( KIT ) REMOCAO EXPLOSIVO
Descrição Complementar: EQUIPAMENTO ( KIT ) REMOCAO EXPLOSIVO, NOME EQUIPAMENTO ( KIT ) REMOCAO
EXPLOSIVO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Kit
Valor estimado: R$ 6.197,4200 Situação: Adjudicado
 



15/02/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=772406&acao=A&tipo=t 6/8

Adjudicado para: INSMART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.360,0000 e a
quantidade de 1 Kit .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2019
13:47:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INSMART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA, CNPJ/CPF: 11.042.902/0001-07, Melhor lance: R$ 4.360,0000

 
Item: 21
Descrição: CLINÔMETRO
Descrição Complementar: CLINÔMETRO, NOME CLINOMETRO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.692,1600 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ONIX DO BRASIL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.692,0000 e a quantidade de 3 Unidade
.

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2019
13:47:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ONIX DO BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF:
16.701.048/0001-67, Melhor lance: R$ 1.692,0000

 
Item: 22
Descrição: PENETRÔMETRO
Descrição Complementar: PENETRÔMETRO, NOME PENETROMETRO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.999,9900 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 12/02/2019 11:11:26 Cancelamento Automático

 
Item: 23
Descrição: REFRIGERADOR DUPLEX
Descrição Complementar: REFRIGERADOR DUPLEX, NOME REFRIGERADOR DUPLEX
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.909,1000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.909,0000 e a
quantidade de 1 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2019
13:47:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ/CPF: 18.166.571/0001-66, Melhor lance: R$ 1.909,0000

 
Item: 24
Descrição: CONJUNTO TRADO
Descrição Complementar: CONJUNTO TRADO, NOME CONJUNTO TRADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.413,6900 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 



15/02/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=772406&acao=A&tipo=t 7/8

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 12/02/2019 11:11:26 Cancelamento Automático

 
Item: 26
Descrição: CAPELA EXAUSTÃO
Descrição Complementar: CAPELA EXAUSTÃO, TIPO DE GASES, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, DIMENSÕES CERCA
DE 150 X 80 X 150 CM, COMPONENTES JANELA CORREDIÇA COM CONTRA PESO, ADICIONAL FORMA DE
GUILHOTINA, VAZÃO ATÉ 1500 M3/H
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.746,4300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LUTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARI , pelo melhor lance de R$
2.744,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2019
13:47:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E MOBILIARI, CNPJ/CPF: 27.884.171/0001-87, Melhor lance: R$
2.744,0000

 
Item: 27
Descrição: GARRAFÃO
Descrição Complementar: GARRAFÃO, NOME GARRAFAO DE AGUA MINERAL - VIDRO / PLAST
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 605,9500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: XIX LABOR COMERCIAL E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 525,8200 e a
quantidade de 1 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2019
13:47:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: XIX LABOR COMERCIAL E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 29.274.611/0001-00, Melhor lance: R$ 525,8200

 
Item: 28
Descrição: ALTÍMETRO PORTATIL
Descrição Complementar: ALTÍMETRO PORTATIL, NOME ALTIMETRO PORTATIL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 304,7600 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 275,0000 e a
quantidade de 1 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2019
13:47:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E
MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 01.808.192/0001-20, Melhor lance: R$ 275,0000

 
Item: 29
Descrição: ESTACAO TOTAL DE TOPOGRAFIA
Descrição Complementar: ESTACAO TOTAL DE TOPOGRAFIA, NOME ESTACAO TOTAL DE TOPOGRAFIA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 14.666,3300 Situação: Adjudicado



15/02/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=772406&acao=A&tipo=t 8/8

 
Adjudicado para: CPE BAHIA COMERCIO DE APARELHOS TOPOGRAFICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
12.460,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2019
13:47:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CPE BAHIA COMERCIO DE APARELHOS
TOPOGRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.712.781/0001-96, Melhor lance: R$ 12.460,0000

 
Item: 30
Descrição: RASTREADOR
Descrição Complementar: RASTREADOR, TIPO DISSIMULADO, DIMENSÕES 17,50 X 10,50 X 5 CM, ALIMENTAÇÃO
12 V, ALIMENTAÇÃO MODEM CELULAR 6 V, ALIMENTAÇÃO GPS 9.60 V, TIPO MODEM ANALOGO AMPS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAGNET M OUT COM EXPUXO MAGNÉTICO DE 90 KG, CELU-
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 59.878,3300 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
12/02/2019
13:46:29

Item cancelado na aceitação. Motivo: Conforme impugnação apresentada
e "Chat".

 
 

Fim do documento


